от ООО «ТауКонсалт»

630112, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 242, оф. 1306

ОГРН 1065406146300

Исх. № 08/09/2021-57

от 06.09.2021 г.

Министру образования и науки

Республики Татарстан

г-ну Хадиуллину И.Г.

Уважаемый Ильсур Гараевич!

Российский разработчик программного обеспечения Movavi предлагает помощь в оснащении

школьных компьютерных классов программами для работы с мультимедиа. В 2017 году компания

запустила социальный проект «Movavi Образование», который направлен на развитие

медиаобразования, поддержку дистанционного обучения и популяризацию использования цифровых

инструментов в образовательном процессе.

Movavi передает на безвозмездной основе лицензионное ПО для работы с фото и видео, а

также методические материалы для педагогов по подготовке и проведению уроков с использованием

мультимедиа. На данный момент программы Movavi используют 4000 образовательных организаций

России.

Просим проинформировать руководителей образовательных организаций вашего региона о

возможности оснащения компьютерных классов лицензионным программным продуктом.

Подробную информацию можно получить на официальном сайте проекта https://edu.movavi.ru или

отправить запрос по адресу edu@movavi.com.

Программное обеспечение

 Видеоредактор Movavi - программа для монтажа, которую легко осваивают педагоги и

учащиеся любого возраста и уровня. Программу можно использовать при подготовке к урокам,

во время проведения занятий, а также при разработке материалов для дистанционного

обучения.

 Фоторедактор Movavi позволяет реставрировать старые снимки, делать промоматериалы и

афиши, обрабатывать фотографии для размещения в сети Интернет.

http://movavi.ru/
https://edu.movavi.ru/
mailto:edu@movavi.com

В июле 2021 года вышла обновленная образовательная версия видеоредактора с расширенным

функционалом. Образовательные организации региона, ранее получавшие программы Movavi, также

могут обновить ПО.

Получение программ

Чтобы получить программы или обновить версии, необходимо заполнить заявку на сайте

https://edu.movavi.ru/get-for-free для формирования лицензионного договора на безвозмездную

передачу ПО.

Специалисты проекта оказывают методическую и экспертную поддержку всем

образовательным организациям, использующим ПО.

Наше ПО включено в Единый реестр российских программ для ЭВМ и БД и подходит для

целей импортозамещения. В 2020 году проект «Movavi Образование» победил в номинации

«Цифровые сервисы образовательного процесса» конкурса «Лучшие цифровые решения» от

Минкомсвязи РФ совместно с Аналитическим центром при Правительстве РФ. Решение

рекомендовано для использования в субъектах Российской Федерации.

С уважением,

Генеральный директор                                                                   Павлишин Сергей Анатольевич

ООО «ТауКонсалт»

https://edu.movavi.ru/get-for-free